КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 27 января 2022 г. № 8/5

г. Горняк

Об утверждении Положения муниципального Конкурса рисунков «Мы
помним...», патриотической направленности, посвященное

празднованию
30- летия вывода войск из Афганистана.

В соответствии с планом мероприятий на 2021 -2022 учебный год,
в целях: развития творческого потенциала, повышения роли
изобразительного творчества в гражданско-патриотическом
воспитании учащихся образовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ.

1. Провести муниципальный Конкурс рисунков «Мы помним»,
патриотической направленности, посвященное празднованию
30- летия вывода войск из Афганистана.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса
рисунков «Мы помним», патриотической направленности,
посвященное празднованию 30- летия вывода войск из Афганистана.
(Приложение № 1)
3. Утвердить состав жюри:
- член жюри Белакова О.А., преподаватель ИЗО, МБУДО «ДШИ»;
- член жюри, Гиренко Н.В., учитель ИЗО, МКОУ «Кировская СОШ»;
- член жюри, Макарова Нина Васильевна, главный специалист
Комитета по образованию Администрации Локтевского района.
4. Ответственная за проведение муниципального Конкурса
рисунков «Мы помним», патриотической направленности,
посвященное празднованию 30- летия вывода войск из Афганистана,
Холдина Татьяна Николаевна -педагог дополнительного образования.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
главного специалиста Комитета по образощшю Администрации
Локтевского района Макарову Н.В..

Председатель Комитета по образова

Приложение №1
к приказу от 27.01.2022 г. № 8/5

Положение
муниципального конкурса рисунков «Мы помним»,

патриотической направленности, посвященное празднованию
30- летия вывода войск из Афганистана.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения муниципального Конкурса рисунков «Мы помним...» в рамках
празднованию 30- летия вывода войск из Афганистана (далее Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является МБУДО «Дом детского
творчества».

2. Цели и задачи
2.1. Развитие творческого потенциала, повышение роли

изобразительного творчества в гражданско-патриотическом воспитании
учащихся образовательных организаций Локтевского района;

2.2. Задачи:
- развитие и поддержка талантливых детей в области

художественного творчества.
- активизация работы по развитию детского художественного

творчества.

3. Порядок проведения
3.1. Конкурс проводится между учащимися всех

общеобразовательных организаций.
3.2. Возрастные категории:
- 9-11 лет;
- 12-14 лет;
- 15-17 лет.
3.3. Номинация:
- «Мы вами гордимся...»

4. Сроки проведения
4.1. Конкурс проводится с 27.01.2022 г. по 11.02.2022 г.
4.2. Участникам муниципального Конкурса необходимо направить

заявку в PDF (приложение 1), работу в срок до 11 февраля 2022 года на
электронную почту МБУДО «Дом детского творчества» ddt.lokt@yandex.ru.

mailto:ddt.lokt@yandex.ru

4.3. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в
количество возрастных категорий участников.

4.4. Состав жюри муниципального конкурса формируется до 11
февраля 2022 года и утверждается оргкомитетом конкурса.

5. Условия участия
5.1. Для участия в Конкурсе необходимо представить:
- работу,заявку;
5.2. Техника исполнения работы: акварель, тушь, гуашь, цветные

карандаши, пастель и др.
5.3. Каждый участник Конкурса представляет не более одной работы.
5.4. Работы должны иметь формат «А-3», «А-4», оформленные в

паспарту. Рисунки не сгибать, не сворачивать. Рисунки других размеров не
принимаются.

5.5. Работы по завершению конкурса возвращаются.
5.6. В правом нижнем углу каждой работы указывается: фамилия,

имя и возраст автора; название работы; номинация; класс, название
объединения, ФИО руководителя.

5.7. Работы, не отвечающие требованиям Положения, а также
поступившие после 11.02.2022 г. рассматриваться на Конкурсе не будут.

6. Критерии участия в Конкурсе
6.1. Основными критериями оценки конкурсных работ

являются:
- соответствие теме Конкурса;
- выразительность и качество выполнения;
- самостоятельность при выполнении работы.

7. Подведение итогов
7.1. Итоги Конкурса подводятся 14.02.2022 г.
7.2. Победители конкурса награждаются грамотами за первое,

второе и третье призовые места.
7.3. Решение жюри пересмотру не подлежит.

Контакты для справок: телефон -  3-30-18, 89237484943, МБУДО
«Дом детского творчества» ответственный педагог дополнительного
образования- Холдина Т.Н.

Приложение №1

Заявка на участие в муниципальном Конкурсе рисунков «Мы помним...»,
патриотической направленности, посвященное празднования 30- летия

вывода войск из Афганистана.

Номинация:

Возрастная категория:

№

п/п

Фамилия, имя,
возраст

участника.

Учреждение (полное
название, телефон,

факс, Е- meil))

Название работы,
номинация

Руководитель
(ФИО, номер
мобильного
телефона)

Директор ОУ